37 4 Hans Maercker. Geschichte des Schwetzer Kreises.

Cracouiensi Secretariis nostris et aliis quamplurimis consiliariis nostris fide dignis testibus 
ad praemissa.

Datum per manus ejusdem reverendi patris domini Joannis Coadjutoris Gneznensis 
et Regni Poloniae Cancellarii de Lasko sincere nobjs dilecti.

No. VI.

1528. Stadtprivilegium von Neuenburg1).
In  N om ine  D om in i A m en.

Ad perpetuam rei memoriam, nos Sigismundus Dei gratia Rex Polonie etc. Signi- 
ficamus tenore praesentium, quibus expedit universis, praesentibus et futuris, harum noticiam 
habituris. Quia exliibitum est coram nobis et consiliariis nostris Privilegium germanico 
idiomate in pergameno sub titulo et appenso sigillo olim praedecessorum nostrorum, ter- 
rarum nostrarum Prussiae, super bona nostra Regalia, nempe oppidum Nowe dictum Newen- 
burgk concessu tenute, Generosi Joannis de Werden Proconsulis Gedanensis fidelis nostri 
dilecti in terra Pomeraniae et districtu Dirschauiensi situm. Supplicatumque est nobis Pro- 
uidorum proconsulis, consulum, sculteti, scabinorum totiusque communitatis oppidi Nowe 
ut eis novum Privilegium super idem oppidum nostrum dare et concedere dignaremur. Nos 
huiusmodi supplicationibus de consensu Consiliariorum nostrorum hic nobiscum praesentium 
annuentes, ipsis privilegium novum, novaque jura, super hujusmodi bona nostra Regalia 
Nowe juxta tenorem et conditiones ex veteri Privilegio in Latinum translatas et in eo 
contentas ex certa scientia et speciali gratia Regiis nostris dandum et conferendum duximus 
damusque et conferimus praesentibus cum quinquaginta octo cum medio laneis, jure 
culmensi haereditarie et perpetuo possidendis, hac ratione, quod pro honore Dei et Dominae 
nostrae ex praefatis laneis quatuor lanei plebanales liberi sint a reliquis vero singulis 
Mansis unum Coretum uulgo Scheffel siliginis et unum coretum avenae plebano pro festo 
purificationis Mariae cultores solvere tenebuntur, de dictis autem quinquaginta octo cum 
medio laneis Scultetus et sui haeredes quinque cum medio laneos liberos perpetuo possidebit 
et possidebunt excepta pensione Siliginis ad domum dotis pendenda et Episcopalibus deinde 
si bona huiusmodi secundo dimcnsa fuerint et si quid ultra mensuram praefatorum Laneorum 
superabundaverit ex illa Sculteto medius Laneus pro complemento sex laneorum deputandus 
erit. Porro si nihil superflui emensuratum fuerit, idem Scultetus in quinque cum medio 
laneis supra assignatis contentus erit. A  residuis autem quadraginta novem Mansis cen- 
sualibus possessores a singulo laneo solvere unam marcam monetae consuetae nobis sive 
tenutario nostro ratione census quotannis pro festo sancti Martini et duas Gallinas obnoxii 
erunt. Qui etiam tres dies nobis in expensis laborare, quandocunque usus postulaverit 
debebunt. Qui quidem possessores omnes, plebano excepto, a singulo laneo dare in singulos 
annos Episcopo, ratione decimae, medium fertonem debent. Praet'erea ipsos cultores 
laneorum praefatorum in possessione decem mansorum sibi pro pascuis et usu assignatorum 
et sex mansos liberos etiam pro usu eorum in alio loco sitos, ipsis a praedecessoribus 
nostris demonstratos et circa duos laneos in quibus oppidum ipsum nostrum Nowe cum 
omnibus suis fossis et hortis jacet, reservamus, fratribus Bernhardinis Monasterium ubi 
antiquitus situm est et unam aream jure jam diu possessam et pro dote unam Curiam ea